АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.12.2018 г.                                № 51                         х. Верхний Митякин

Об использовании пиротехнической
продукции на территории
Красновского сельского поселения

 В целях обеспечения безопасности граждан, защиты их жизни и здоровья, охраны окружающей среды при использовании пиротехнической продукции, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.12.2009г. № 1052 считаю необходимым:
1. Запретить использование пиротехнических изделий:
- в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных и автомобильных дорог, нефтепроводов, газопроводов, линий электропередач;
- на крышах зданий и сооружений;
- на сценических площадках, стадионах, иных спортивных сооружениях;
- во время проведения митингов, демонстраций и т.д.;
- на территориях памятников истории и культуры, кладбищах и культовых сооружениях.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:
- организовать контроль за выполнением Постановления Правительства РФ от 22.12.2009г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» на своих территориях;
- при проведении фейерверков определить единые места их проведения и организовать контроль за соблюдением правил проведения фейерверков;
- во время проведения мероприятий с массовым пребыванием людей обеспечить выполнение мероприятий по противопожарной и антитеррористической защищенности лиц, пребывающих в этих местах.
	3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

           Глава Администрации
           Красновского сельского поселения                                         Г.В. Бадаев